A "est ἔαν πως, Hes." "Είκτην, Similes erant: ὁμοίως, θησαν, per sync. pro εἰκείτειν, dissoluta dipht. ή præt. plusquam. ab εἰκώ. Il. A. (104.) δύστειδε οἰ πτυρὶ λαρπετόντι ἔικτην." "Είκτος, poët. dialyti "pro εἰκτο: præt. plusquam. pass. ab εἰκώ. Epigr. "ἄλλ' ἔτι βουλὴν Σκεπτομένῳ ἔικτο, Similis erat. || Vi. "debatur, ἐνομίζετο, ἐδόκει. Apoll. Rh. 2, (39.) "Γαῖης εἶναι ἔικτο πέλωρ τέκος." "Εἰξασι, Similes sunt, pro ἔοικασι. Vide in Anomal." "Εοιγμεν, "per sync. Att. ap. Soph. pro ἔοικαμεν, verso simul "κ in γ." "Οἰκώς, i. q. ἔοικώς, sed hoc magis Att. "est. Signif. autem Similis. Herod. οἰκώς μάλιστα ἔλδος, Corporis babitu quam simillimis. Idem "εἰκότα, ut ἔοικότα, vocat Probabilia, Verisimilia, "Consentanea." ["Εἰκώ, ad Herod. 519. Thom. M. 269. 329. Elke, Heyn. Hom. 7, 538. Εἰξασι, Barnes. Hel. 504. Εἰξε, ἔοικασι, Mœr. 147. et n., ubi et de εἰκασιν. Εἰξε, είκασι, Timæi Lex. 98. et n., Iph. A. 848. et Musgr. Είκειν conf. c. ἔκειν, ad Charity 681. 765. Ήκειν, ἔκειν, Dawes. Misc. Cr. 295. Εοιγμεν, Valck. Phœn. p. 475. Musgr. Cycl. 99. Heracl. 428. 681. Lobeck. Aj. p. 404. Εφκει, Dawes. Misc. Cr. 179. "Είκτην, Heyn. Hom. 4, 47. "Είκτος, 8, 380. "Ηίκτος, 7, 145. Wakef. Alc. 1084. Ειχέντι, Wakef. Trach. 313. "Εοικα, ad Il. O. 90. Boiss. Philostr. 352. De constr., ad Lucian. 1, 552. Jacobs. Anth. 10, 317. (ad v. 245.) Paus. 3. p. 238. Heyn. Hom. 7, 25. "Εοικα, sc. εἶναι, Heind. ad Plat. Gorg. 98. Buttm. 513. Similis sum, ib. Pbyn. Ecl. 189. Εοικα ad Well. Gr. Gr. 3, 397. "Εοικα ἐποικείρειν, i. e. ἐποικείρω, Sopb. Phil. 317. Jacobs. Antb. 9, 430. (ordo verborum mutandus.) Abresch. Έεσχ. 2, 200. "Ετεῖ, ad Od. 8, 146. Cleric. Præf. ad Philarg. 34. Par est, Theocr. 22, 180. Decet, ad Xen. Mem. 4, 4, 24. Il. X. 440. Heyn. Hom. 6, 567. Cum dat. pers., Theocr. 22, 154. Similis est, cum dat., ad Xen. Mem. 1, 4, 6. (cf. 1, 4, 7. ubi dupl. vim babet,) 1, 6, 10. ad 4, 3, 8. De constr., ad 4, 5, 8. An cum nominat. pro dat.? Schneid. ad Demetr. 121. Lexicon 2, 1021. cf. ad Diod. S. 1, 126. De usu Att., ad Xen. Epb. 188. Ποσὶ ἔοικε, Timæi Lex. 281. et n., Eur. Hom. 756. Wyttendb. Sel. 429. Dionys. H. 1, 364. Valck Hipp. p. 281. Mœr. 426. et n., Wolf zu Plat. Gastm. p. 14. Wytt. ad Plut. de S. N. V. 10. Jacobs. Anth. 6, 206. Heind. ad Plat. Lys. 49. ad Gorg. 114. Lazar. Exerc. 151. T. H. ad Plutum p. 92. Dene certa, ad Phalar. 316. "Εοικέ τοι, οὗτοι ἀεικές, Heyn. Hom. 4, 463. "Εοικε δὲ τοῦτο βωσηρ, Jacobs. Anth. 11, 83. Οὐ γὰρ ἔοικε, Wakef. Ion. 94. Simonid. 85. Leon. Tar. 37. "Εοικῆς, Musgr. Ion. 441. "Αν ἔοικος, Aristoph. Fr. 252. Plato Pbædr. 330. "Εοικέναι, de re certa, ad Lucian. 1, 179. Amst., Brunck. Aristoph. 3, 179. Abund., ib. Brunck. ad Bacch. 1273.: προσεοικέναι. Vulgo legitur, contra sermonis Att. usum, προσεοικέναι. Mœris: εἰκώς, Αττικῶς ἔοικός, Ελληνικῶς. "Εοικός, Dawes. Misc. Cr. 184. Heyn. Hom. 5, 469. Jacobs. Anth. 9, 391. Conveniens, Aptim. 180. Heyn. Hom. 5, 65. More, Ut solent, 318. "Εοικώς εἰς, Boiss. Philostr. 435. Εοικώς, Heyn. Hom. 5, 469. "Εοικύια οἰονεὶ ἔντερον, Aristot. H. A. 33. Schn. "Εοικός, Rationi consentaneum, Kuhn. ad Paus. 126. Οἰκώς, ad Herod. 12. 21. 214. 320. 475. 573. Οἰκότα, οἰκότα, οἰκασι, Ion., Wessel. Diss. Herod. 145. Schæf. MSS. "Εοικότως, Similiter, Similli modo. || Convenienter. [\* "Εοικάζω, ad Hesych. 1, 1103. n. 9." Dahler. MSS.] "Είγμα, ατος, τὸ, Imago, Σι- "militudo." "Ανοική, Etym. et Lex. meum vet. afferunt pro "τὸν παρὰ τὰ εἰρημένον, Non verisimilem et con- "sentaneum: ab εἰκώ. Dicitur ἀνοικεῖν etiam hoc "significatu." "Ανοικηδέα λόγον. Hes. afferit pro "τὸν παρὰ τὸ εἰκός εἰρημένον: qua signif. ἀνοική- "βιμυσ." "Απέοικα, Absimilis s. Dissimilis sum. Aphthon. π. Στάσεων 2. 'Απέοικε δ' οὐδὲν τοῦ Σητη- ματος τούτου καὶ διάσωτος ὃ ἐπὶ τῷ πατρὶ ἀφιεῖται γενο- μένῳ φόνου φεύγων. Et ἀπεοικέναι pro Dissimile esse, Differre, cum gen. junctum, citat Bud. ex Areop. 6. 'Απέοικε, imperson., Dissentaneum est, A re est, Non deoet, par est. Plut. Pericle, Καὶ συνδραμέτοιδες ἀπέοικεν ἀπὸ πολλῶν πρόσοντων αὐτῷ δόξαν, Non a re est, Bud. [\* Callim. 1, 457." Schæf. MSS.] UNDE